

PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0368/2024

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	40	5,0000	200,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			200,00

Fornecedor:

FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07377489000164

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001578	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO M CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	6	3,5000	21,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			21,00

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001373	ÁCIDO FOSFÓRICO, APRESENTAÇÃO GEL, CONCENTRAÇÃO 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA DE 2,5 ML, PACOTE COM 3 UNIDADES.	10	5,4000	54,00
2	001146	ÁGUA DESTILADA NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA - 5 LITROS	40	11,8800	475,20
3	001440	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G. CAIXA COM 100 UNIDADES. TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	30	31,8900	956,70
4	001441	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA 27G. CAIXA COM 100 UNIDADES, TRIFACETADA COM INDICAÇÃO DO BISEL.	20	34,7500	695,00
5	001443	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E ADRENALINA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO A BASE DE LIDOCAÍNA 1:100 COM ADRENALINA. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.	20	107,5000	2.150,00
6	004883	BABADOR DESCARTÁVEL PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE ADULTO. CONFECCIONADO COM DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E 1 DE PAPEL). ALTAMENTE IMPERMEÁVEL E ABSORTIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32CM X 47CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	24	18,7500	450,00
7	001504	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA Nº. 1014 (HASTE LONGA)	50	4,8500	242,50
8	001841	BROCA ALTA ROTAÇÃO COM PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO FINO DE RESINA Nº. 2135F	20	4,8500	97,00
9	001537	BROCA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO ZECRYA LONGA ACIMA DE 27 MM	20	22,5000	450,00
10	001833	BROCA ESFÉRICA EM AÇO DE BAIXA ROTAÇÃO PARA CONTRA ÂNGULO Nº. 08, CX COM 06 UNIDADES.	40	69,9000	2.796,00
11	001455	CREME DENTAL CONTROLE DE SENSIBILIDADE DENTÁRIA CREME DENTAL PARA HIPERSENSIBILIDADE DENTINÁRIA, COM FLÚOR.	25	19,7500	493,75
12	000903	DETERGENTE MULTIENTZIMÁTICO COMPOSTO DE 5 ENZIMAS PARA USO MANUAL E AUTOMATIZADO NÃO ESPUMANTE, 5 L.	20	92,7500	1.855,00
13	001458	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA, ESTERIL E REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, TAMANHO 8X12,5 CM.	40	74,7500	2.990,00
14	004205	LAMINA BISTURI ESTERIL INOX N.15	400	0,3700	148,00
15	001467	LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE 15/40 COM 25MM, CAIXA COM 06 UNIDADES.	10	32,5000	325,00
16	001656	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 25 MM Nº. 08 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	15	32,5000	487,50
17	001577	LUVA EMBORRACHADA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS - TAMANHO P CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORRADA COM ALGODÃO FLOCADO COM FORMATO ANATÔMICO E ALTA RESISTÊNCIA	6	29,8000	178,80

18	001478	SOLUÇÃO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12 %, COM FLÚOR A 0,05 % FRASCO COM 500 ML .	80	17,5000	1.400,00
19	001480	SUGADOR ODONTOLÓGICO DE SALIVA DESCARTÁVEL - COM 40 UNIDADES. TUBO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME EM AÇO ESPECIAL, PONTEIRA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO VAZADA E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE.	100	12,2500	1.225,00
20	001482	TIRA ABRASIVA ELETROLÍTICA DE AÇO INOXIDÁVEL 6MM - COM 12UNIDADES.	6	10,9500	65,70
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					17.535,15

Fornecedor:

MED OESTE HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31441210000149

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	001951	ALAVANCA SELDIN DIREITA (BANDEIRINHA)	4	36,0000	144,00
2	002178	ALAVANCA SELDIN RETA Não ARTICULADA, Não CORTANTE, EM AÇO INOX AUTOCLÁVELE DIMENSÕES 4X 12 X 6CM.	6	36,0000	216,00
3	001444	ANESTÉSICO LOCAL DE MEPIVACAÍNA. ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO. A BASE DE MEPIVACAÍNA 3 % SEM VASOCONSTRICTOR. CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO 1,8 ML.	20	159,0000	3.180,00
4	001534	BROCA SHOFU, PONTA CHAMA DE VELA Nº 4702.	40	12,0000	480,00
5	001646	CABO PARA ESPELHO BUCAL, OITAVADO, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. E 13 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	40	4,5000	180,00
6	001845	ESPELHO BUCAL Nº. 5, SEM CABO, EM AÇO INOX, PLANO, ANTI-EMBAÇANTE E AUTOCLAVÁVEL. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	30	5,3000	159,00
7	001463	FLUORETO DE SÓDIO GEL (200ML) SABOR TUTTI-FRUTTI OU MORANGO GEL DE FLUORETO DE SÓDIO ACIDULADO A 1,23% DE ION FLÚOR COM ALTA VISCOSIDADE, EFEITO TIXOTROPICO, PARA APLICAÇÃO TÓPICA EM 01 MINUTO.	100	6,0000	600,00
8	009827	FORCEPS ADULTO N.17	2	96,0000	192,00
9	002183	LIMA PARA ENDODONTIA TIPO KERR (K-FILE) 31 MM 1ª SÉRIE 15/40 AÇO INOX CAIXA COM 6 UNIDADES.	6	25,0000	150,00
10	001472	PASTA PROFILÁTICA, COM FLÚOR, 90G, SABOR TUTI-FRUTI OU MENTA.	20	7,6000	152,00
11	001846	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO PONTA CURVA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E 16 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	40	16,0000	640,00
12	001852	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12,5 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20	39,9000	798,00
13	001555	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS - COM 475 ML. COMPOSTO BASICAMENTE POR TIOSSULFATO DE AMÔNIA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL.	12	12,0000	144,00
14	001556	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. COMPOSTO BASICAMENTE POR HIDROQUINONA 2 A 3 % E ÁGUA, PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL. FRASCO COM 475 ML.	12	12,0000	144,00
15	009843	SONDA EXPLORADORA N.05	10	14,0000	140,00
16	001479	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO - CAIXA COM 20 UNIDADE	80	28,0000	2.240,00
17	001883	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS RETA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL E 12 CM DE COMPRIMENTO. PARA USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10	19,0000	190,00

18	001481	VERNIZ FLUORETADO SOLUÇÃO AQUOSA DE RESINAS NATURAIS. COM FLÚOR DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA. CAIXA COM 10 ML DE VERNIZ COM FLUORETO E 10G DE PEDRA POMES E 01 ML CONTENDO 50MG NAF IGUAL A 22,6 MGF.	5	36,0000	180,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			9.929,00
		TOTAL GERAL ==>			27.685,15


Inácio Gomes de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde